23、披露公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书及相关文件（购买资

产部分新增股份）。披露网站：巨潮资讯网，披露日期：2015年11月17日。

24、公司与硅谷天堂签订《关于合作设立并购基金之合作意向协议》。披露网站：巨潮资讯网，公告编号：2015-150，披露

日期：2015年11月18日。

25、披露公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书及相关文件（募集配

套资金部分新增股份）。披露网站：巨潮资讯网，披露日期：2015年12月3日。

26、披露公司发展战略规划（2016-2018）。披露网站：巨潮资讯网，披露日期：2015年12月16日。

27、获得2015年度国家火炬计划项目立项。披露网站：巨潮资讯网，公告编号：2015-163，披露日期：2015年12月26日。

28、公司与北京蚁视科技有限公司、ANTVR LIMITED及覃政签署框架协议。披露网站：巨潮资讯网，公告编号：2015-165，

披露日期：2015年12月29日。

29、公司董事兼董事会秘书辞职及任命董事会秘书。披露网站：巨潮资讯网，公告编号：2015-167～170，披露日期：2016

年1月1日。

十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、讯美科技完成减值测试。披露网站：巨潮资讯网，披露日期：2015年3月18日。

2、讯美科技完成工商变更登记。披露网站：巨潮资讯网，公告编号：2015-048，披露日期：2015年5月1日。

3、披露控股子公司签订重大合同。披露网站：巨潮资讯网，公告编号：2015-097，披露日期：2015年7月18日。

4、披露全资子公司讯美科技增资扩股及拟对其进行股份制改制并在新三板挂牌相关公告。披露网站：巨潮资讯网，公告编

高新兴科技集团股份有限公司 2015年年度报告全文

54

号：2015-116、117，披露日期：2015年8月26日。

5、控股子公司拟出资设立珠海高易股权投资合伙企业（有限合伙）及与公司共同参与设立股权投资基金。披露网站：巨潮

资讯网，公告编号：2015-151，披露日期：2015年11月18日。

6、公司参股子公司广州尚云在线科技有限公司与北京蚁视科技有限公司签订战略合作协议。巨潮资讯网，公告编号：

2015-173，披露日期：2016年1月1日。

十九、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

高新兴科技集团股份有限公司 2015年年度报告全文

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 70,264,395 38.29% 366,167,203 19,435,586 153,724,955 -9,657,600 529,670,145 599,934,540 56.03%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 70,264,395 38.29% 366,167,203 19,435,586 153,724,955 -9,657,600 529,670,145 599,934,540 56.03%

其中：境内法人持股 0 0.00% 14,705,882 0 0 0 14,705,882 14,705,882 1.37%

境内自然人持股 70,264,395 38.29% 351,461,321 19,435,586 153,724,955 -9,657,600 514,964,263 585,228,658 54.65%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 113,225,805 61.71% 0 39,281,278 308,670,349 9,657,600 357,609,226 470,835,031 43.97%

1、人民币普通股 113,225,805 61.71% 0 39,281,278 308,670,349 9,657,600 357,609,226 470,835,031 43.97%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 183,490,200 100.00% 366,167,203 58,716,864 462,395,304 0 887,279,371 1,070,769,571 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2015年5月7日，公司实施了2014年度权益分派，以现有总股本18,349.02万股为基数，以资本公积金转增股本，每10股转

增6股，共计转增股本11,009.412万股，本次权益分派实施后，公司总股本由18,349.02万股增加至29,358.432万股。

2、2014年6月16日，公司限制性股票激励计划第二个解锁期限制性股票解锁上市流通，本次符合解锁条件的激励对象共计129

人，解锁并上市流通的限制性股票数量263.52万股，占首次授予限制性股票总数的26.65%，占公司总股本的0.8976%；实际

可上市流通数量为234.12万股，占公司股本总额的0.7975%。

3、2015年10月23日，公司实施了2015年半年度权益分派，以截至2015年06月30日公司总股本29,358.432 万股为基数，使用

资本公积金转增股本，向全体股东每10股转增12股，共计转增35,230.1184万股；同时，以截至2015年06月30日公司总股本

29,358.432 万股为基数，向全体股东每10股送红股2股（含税），本次利润分配及资本公积金转增股本预案实施后，公司总

高新兴科技集团股份有限公司 2015年年度报告全文

56

股本由29,358.432万股增加至70,460.2368万股。

4、报告期内，公司完成发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金，合计向交易对方及募集配套资金认购方发行